





## Uproszczona oferta realizacji zadania publicznego

### Pouczenie co do sposobu wypełniania oferty

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką np. "pobieranie\*/niepobieranie\*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową.  
Przykład: "pobieranie\*/niepobieranie\*\*"

### I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego
2. Tryb, w którym złożono ofertę	Art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
3. Rodzaj zadania publicznego <sup>1)</sup>	1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób.
4. Tytuł zadania publicznego	NAJTRUDNIEJSZY PIERWSZY KROK - wspieranie zajęć rozwojowych dla dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem społecznym
5. Termin realizacji zadania publicznego <sup>2)</sup>	2018-09-22 do 2018-12-15

### II. Dane oferenta (-tów)

Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer Krajowego Rejestru Sądowego lub innej ewidencji, adres siedziby oraz adres do korespondencji (jeżeli jest inny od adresu siedziby)

#### Dane Oferenta 1

Nazwa :	Stowarzyszenie POD SKRZYDLAMI ANIOŁA
Forma prawna:	Stowarzyszenie
Numer w KRS:	0000715697
Miejscowość:	PRZEWÓZ
Ulica, nr domu, nr lokalu:	54
Województwo:	KUJAWSKO-POMORSKIE
Powiat:	Powiat radziejowski
Gmina:	Piotrków Kujawski *
Kod pocztowy:	88-230 poczta: PIOTRKÓW KUJAWSKI
Inne dodatkowe dane kontaktowe w tym dane osób uprawnionych do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. numer telefonu, adres poczty elektronicznej, numer faksu, adres strony internetowej)	
Telefon:	600479912
Fax:	
Adres e-mail:	JOANNAWIEN@WP.PL
WWW:	

nych do reprezentowania oferenta:

jednostki organizacyjnej bezpośrednio wykonującej zadanie, o którym mowa w ofercie

wyjaśnień i uzupełnień dotyczących oferty :

nr telefonu kontaktowego

### III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

#### 1. Opis zadania publicznego proponowanego do realizacji wraz ze wskazaniem, w szczególności celu, miejsca jego realizacji, grup odbiorców zadania oraz przewidywanego do wykorzystania wkładu osobowego lub rzeczowego

Planowane przedsięwzięcie to 10 trzygodzinnych spotkań w dni wolne od nauki w okresie październik - grudzień 2018 roku. Spotkania odbywać się będą zamiennie w świetlicach wiejskich w Zborowcu i Nowej Wsi, w warsztatach Terapii Zajęciowej w Nowej Wsi, Domu Pomocy Społecznej w Piotrkowie Kujawskim i Ośrodka Terapeutycznym w Przewozie. W trakcie spotkań prowadzone będą zajęcia sportowe, warsztaty kulinarne, zajęcia taneczne, warsztaty plastyczne, zabawy i gry terenowe oraz różne konkursy. Odbędą się spotkania w przedstawicielami Policji, Straży Pożarnej i Kola Łowieckiego. Przewidziane jest spotkanie integracyjne i wspólne zajęcia z niepełnosprawnymi uczestnikami WTZ oraz seniorami - podopiecznymi DPS-u. Prowadzone będą zajęcia w zakresie hipoterapii i alpakterapii w ośrodku terapeutycznym "Ranezo u Lucy". Planowane jest spotkanie uczestników projektu i ich opiekunów z psychologiem szkolnym.

Celem planowanego przedsięwzięcia jest wsparcie zajęć rozwojowych dla dzieci i młodzieży zagrożonych wykluczeniem społecznym wynikającym z behawioralnych uzależnień młodego pokolenia, zwłaszcza uzależnienia od cyberprzestrzeni, wpływającego negatywnie zarówno na jego rozwój fizyczny, psychiczny jak i emocjonalny. Uciekanie w wirtualną rzeczywistość sprawia, że młode pokolenie nie potrafi przystosować się do życia w realnym świecie, boi się realnych kontaktów nawet z rówieśnikami, nie rozwija swoich umiejętności i zainteresowań, a to wszystko sprawia iż jako osoby nieprzystosowane żyją poza społeczeństwem. Dodatkowo - rodzice i opiekunowie niejednokrotnie nie zauważają narastającego problemu, a często jest tak, iż jest już on tak głęboki, iż sami nie potrafią sobie z nim poradzić i nie wiedzą, jak temu zjawisku zaradzić i gdzie szukać pomocy.

Realizacją naszego projektu chcemy przyczynić się do przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu młodego pokolenia, pokazując mu inne możliwości spędzania czasu, które pozytywnie wpłyną na jego rozwój fizyczny i umysłowy, przywracając go do realnego funkcjonowania w społeczeństwie. Równocześnie chcemy wskazać rodzicom kiedy i jak reagować na narastające zagrożenie oraz gdzie szukać pomocy i wsparcia.

Do udziału w projekcie zaprosimy grupę 20 dzieci w wieku od 6 do 16 lat oraz ich rodziców i opiekunów. Grupa ta rekrutowana będzie spośród rodzin rolniczych, z miejscowości wiejskich gminy Piotrków Kujawski.

W realizacji projektu przewidziany jest wkład osobowy w formie wolontariatu i pracy społecznej. Przewidujemy również wsparcie finansowe lub rzeczowe ze strony władz gminnych i darczyńców.

Poprzez tytuł naszego projektu chcemy przekazać zarówno młodemu pokoleniu jak i rodzicom i opiekunom, że powrót do społeczeństwa jest mimo wszystko możliwy, trzeba tylko tego chcieć i nie jest to takie trudne. Trzeba tylko zrobić ten jeden, pierwszy i najtrudniejszy krok. My - naszym działaniem - chcemy pomóc w zrobieniu tego właśnie pierwszego - najtrudniejszego kroku.

#### 2. Zakładane rezultaty realizacji zadania publicznego

Całościowy i spójny program działań projektowych, jaki zostanie zrealizowany przyczyni się do:

1. złagodzenia u dzieci i młodzieży poczucia wyalienowania i wykluczenia społecznego,
2. uatrakcyjnienia form spędzania wolnego od nauki czasu, pozwalającego zrekomensować niedostatki wynikające z ubóstwa i trudnej sytuacji materialnej rodzin wiejskich,
3. poszerzenia wiedzy w wielu dziedzinach, rozwinięcia umiejętności manualnych, kreatywności oraz twórczego i aktywnego spędzania czasu wolnego,
4. zwiększenia poczucia własnej wartości i przekonania o posiadanych talentach, możliwościach fizycznych i umysłowych,
5. umożliwienia nawiązywania bezpośrednich kontaktów, bezpośredniego porozumiewania się i współzycia w grupie,
6. rozwoju empatii, tolerancji i akceptacji odmienności, a przez to kształtowania właściwych relacji nie tylko w grupie rówieśniczej,
7. zwiększenia wiedzy na temat wpływu uzależnień na proces wykluczenia społecznego jak również sposobów zapobiegania temu zjawisku,
8. zmiany dotychczasowych nawyków, pozwalającej na zapełnienie takich obszarów życia, które do tej pory były moeno zaniedbywane - zwłaszcza przez rodziców i opiekunów,
9. promocji działalności Stowarzyszenia w lokalnym otoczeniu i jego rozpoznawalności.

Efektom realizacji projektu będzie zmiana postaw życiowych beneficjentów, przeciwdziałająca zjawisku wykluczenia społecznego. Zmiana ta będzie mieć ogromny wpływ na proces wychodzenia z własnych kompleksów i wzrost poczucia własnej wartości.

#### DODATKOWE WYJAŚNIENIA

Projekt kierowany jest do dzieci w wieku od 6 do 16 lat z rodzin wiejskich, zamieszkałych na terenie gminy Piotrków Kujawski.

Ukierunkowanie na tę właśnie grupę mieszkańców wynika z faktu, iż to właśnie ta grupa społeczeństwa ma najbardziej utrudniony dostęp do wszelkiego rodzaju pomocy w eliminacji niekorzystnych warunków, mających duży wpływ na zjawisko wykluczenia społecznego.

Głównymi przyczynami tego faktu jest bardzo duże rozproszenie osad wiejskich na obszarze gminy Piotrków Kujawski, brak odpowiedniej infrastruktury komunikacji publicznej, umożliwiającej dojazd do jedynego w gminie miasta, którym jest Piotrków Kujawski. Z tego powodu dzieci wiejskie nie mają możliwości korzystania z dodatkowych zajęć pozaszkolnych, które umożliwiłyby im ich rozwój intelektualny i fizyczny. Zajęci swoimi gospodarstwami rodzice, nie mają czasu dla swoich dzieci, które w takich warunkach, pozostawione same sobie, uciekają w wirtualny świat, zamykając się na otoczenie i pograżając się w cybernetycznych uzależnieniach, co z kolei powoduje ich wykluczenie społeczne z rówieśniczego (i nie tylko) społeczeństwa.

W naborze uczestników naszego projektu kierować będziemy się informacjami środowiskowymi uzyskanymi od wychowawców szkolnych, pracowników społecznych, rodziców i opiekunów. Beneficjenci będą przyjmowani do projektu według kolejności zgłoszeń, po ich kwalifikacji przez powołaną przez organizatora komisję kwalifikacyjną. Zasady kwalifikacji, w sytuacji dużej ilości zgłoszeń, uszczegółowione zostaną z chwilą rozpoczęcia fazy przygotowań do realizacji projektu.

Wstępny harmonogram przewiduje:

- od 22 września do 5 października 2018: faza przygotowań obejmująca przygotowanie szczegółowej dokumentacji projektowej, uzgodnienia i wybór osób współpracujących przy realizacji projektu (podpisywanie z nimi niezbędnych umów i warunków współpracy), działania promocyjne i reklamowe, nabór i kwalifikacja uczestników projektu, opracowanie szczegółowego programu prowadzonych

zajęć, zakupy niezbędnych materiałów i produktów do realizacji projektu i inne konieczne działania wynikające z realizacji projektu),  
 - od 6 października 2018 planowane jest rozpoczęcie zajęć z uczestnikami projektu,  
 - zakończenie realizacji projektu (rozliczenie) nastąpi do dnia 15 grudnia 2018 roku.

Prowadzone - trzygodzinne zajęcia - będą miały urozmaiconą formę. Oprócz zajęć warsztatowych (zajęcia plastyczne, kulinarne, taneczne, sportowe) będą prowadzone różne gry i konkursy mające na celu rozwój fizyczny i umysłowy. Zapraszając będziemy gości specjalnych, takich jak przedstawiciele policji, straży pożarnej, koła łowieckiego. Policjanci i strażacy mówić będą o swojej codziennej pracy, o zasadach bezpieczeństwa, o różnych zagrożeniach i sposobach zapobiegania im i zachowania się w różnych sytuacjach. Przedstawiciele Koła Łowieckiego "Grzywacz" spróbują zainteresować naszych beneficjentów okoliczną fauną i florą zabierając nas na wycieczkę po okolicznych lasach. Na spotkanie ze szkolnym psychologiem zaprosimy też rodziców i opiekunów naszych beneficjentów, by mogli porozmawiać z nim o swoich problemach. Jedne z zajęć w całości poświęcone zostanie spotkaniu z niepełnosprawnymi uczestnikami Warsztatów Terapii Zajęciowej. W placówce tej funkcjonują różne pracownie i dzięki temu nasi podopieczni będą mogli zobaczyć jak wygląda codzienne życie osób niepełnosprawnych, z jakimi problemami się oni borykają i jak sobie z nimi radzą. Spotkanie z seniorami - mieszkańcami Domu Pomocy Społecznej planujemy zorganizować tuż przed Mikołajkami, tak aby uczestnicy naszego projektu mogli przygotować dla seniorów drobne mikołajkowe upominki pod hasłem "Wczoraj Ty - dzisiaj ja jestem Twoim Mikołajem". Ważną rolę w naszym przedsięwzięciu będą miały zajęcia z zakresu hipoterapii i alpakoterapii. Fizjoterapia na koniu, psychopedagogiczna jazda konna i terapia z koniem mają na celu nie tylko usprawnienie ruchowe, ale mają ogromny wpływ na sferę emocjonalną i psychiczną. Poprzez kontakt z żywym zwierzęciem następuje nauka współżycia z inną żywą istotą, a taki kontakt motywuje do działania, zwiększa poczucie własnej wartości, rozwija samodzielność i daje chęć do zmagania się z przeciwnościami losu. Wszystkie działania, w których koń uczestniczy, takie jak czyszczenie, zakładanie ogłowia, używanie kopytki, czesanie grzywy, pomoc przy karmieniu - stwarzają przyjazne, nowe środowisko i niesamowitą więź, a nawiązana relacja ze zwierzęciem poprawia komunikację ze światem zewnętrznym. Kontakt z alpaką ma również ogromny wpływ na sferę emocjonalną. Te zwierzęta darzą ludzi bardzo dużą sympatią, a ze względu na ich spokojną naturę, kontakt z nimi powoduje zmniejszanie lęków i stresów. Przebywanie w towarzystwie tych zwierząt łagodzi uczucie napięcia i niepokoju, a ich głaskanie i przytulanie - pomaga rozluźnić się i otworzyć. Spacer w towarzystwie alpaki, jej karmienie i czynności pielęgnacyjne, to również niesamowite wrażenia, poprawiające samopoczucie i zwiększające zaufanie do świata zewnętrznego. Udział naszych beneficjentów w tej formie terapii będzie z pewnością tym najważniejszym, pierwszym krokiem ku zmianie, jaka jest naszym przewodnim celem w realizacji naszego projektu: pomocą w eliminacji dotychczasowych, negatywnych nawyków, przez co zmieni się nastawienie do życia i zmniejszy się zagrożenie wykluczeniem społecznym.

Cykl zajęć planujemy zakończyć wspólnym spotkaniem wszystkich naszych beneficjentów i osób wspierających nasz projekt i współdziałających przy nim, na którym dokonane zostanie wstępne podsumowanie naszego działania. Z działań prowadzonych w trakcie projektu sporządzone zostaną filmiki, które zgrane zostaną na płyty CD, będące upominkami dla osób zaangażowanych w realizację projektu. Na spotkaniu tym planujemy wspólne ognisko z pieczeniem kiełbasek, wręczenie specjalnych podziękowań dla sponsorów i darczyńców oraz dyplomów udziału w projekcie.

W ramach promocji i reklamy prowadzona będzie Kronika. Informacje promocyjno-reklamowe z realizacji projektu zamieszczone zostaną w lokalnej prasie i na stronach internetowych Urzędu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski. Projekt reklamowany będzie w formie ulotek i plakatów rozmieszczanych w miejscach do tego celu przeznaczonych.

Planowane jest pobieranie od uczestników projektu symbolicznych opłat, które zostaną przeznaczone na finansowy wkład własny Stowarzyszenia w realizacji niniejszego projektu.

Przewidywane koszty finansowe wynagrodzeń osób zatrudnionych w realizacji projektu:

- koszt pracy wolontariackiej i społecznej - 15 zł/godz.,
- koszt pracy psychologa szkolnego - 40 zł/godz.,
- koszt pracy hipoterapeuty - 60 zł/godz.,
- koszt pracy animatora - 30 zł/godz.,
- koszt pracy koordynatora - 200 zł/m-c
- koszt pracy księgowości - 100 zł/m-c
- koszt prac administracyjnych - 15 zł/godz.

Nasz projekt składamy w trybie uproszczonym z uwagą na to, iż Stowarzyszenie POD SKRZYDŁAMI ANIOŁA zawiązało się formalnie w styczniu br. i z tego powodu nie mieliśmy możliwości wnioskowania o dotacje w ramach ogłoszeń konkursowych. Pomimo tego, iż funkcjonujemy od niedawna, nasi członkowie mają bogate doświadczenie w pracy społecznej. Jako różne grupy nieformalnie dwukrotnie realizowaliśmy projekty z funduszy pozyskanych w ramach FIO. Członkowie naszego Stowarzyszenia to pasjonaci na rzecz lokalnej społeczności wielokrotnie inicjujący i realizujący lokalne inicjatywy. Stowarzyszenie zostało zawiązane w celu dalszej, formalnej już działalności umożliwiającej pozyskiwanie funduszy na statutową działalność z różnorodnych grantów, co przy działalności grup nieformalnych jest niemożliwe. Projekt, o którego wsparcie finansowe wnioskujemy jest ukierunkowaniem celu, w jakim chcielibyśmy działać i kontynuować naszą działalność, poszerzając ją o kolejnych beneficjentów, potrzebujących naszego wsparcia.

#### IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

(w przypadku większej liczby kosztów istnieje możliwość dodania kolejnych wierszy)

Lp.	Rodzaj kosztów	Koszt całkowity(w zł)	do poniesienia ze środków finansowych własnych, środków pochodzących z innych źródeł, wkładu osobowego lub rzeczowego (w zł) <sup>3)</sup>	do poniesienia z wnioskowanej dotacji (w zł) <sup>4)</sup>
1	Oferent-1: wynagrodzenie animatorów zajęć (2 x 30 godz.)	1800	0	1800
2	Oferent-1: wynagrodzenie psychologa szkolnego (2 godziny)	80	80	0
3	Oferent-1: wynagrodzenie koordynatora (3 miesiące)	600	0	600
4	Oferent-1: księgowość projektu (3 miesiące)	300	70	230
5	Oferent-1: prace administracyjne (20 godzin)	300	0	300
6		600	0	600

	Oferent-1: wynagrodzenie hipoterapeuty i alpakoterapeuty (10 godzin)			
7	Oferent-1: produkty spożywcze dla uczestników projektu (napoje, ciastka, słodczyce, owoce, kielbaski, chleby)	500	200	300
8	Oferent-1: nagrody, upominki, dyplomy	300	100	200
9	Oferent-1: materiały potrzebne do zajęć manualnych (m.in. mąka, sól, farby, kleje, druciki, sznurki, serwetki, wiklina, elementy dekoracyjne)	300	130	170
10	Oferent-1: artykuły biurowe i akcydensy (papier do drukarki, tusze lub tonery, artykuły piśmienne, segregatory, skoroszyty)	250	132	118
11	Oferent-1: ubezpieczenie nww beneficjentów i oc organizatora	300	300	0
12	Oferent-1: reklama i promocja (wykonanie ulotek, plakatów, wykonanie plaketek-broszek, zakup kroniki, płyt CD, identyfikatorów)	200	100	100
13	Oferent-1: wolontariat (pomoc w prowadzonych zajęciach, roznoszenie ulotek, pomoc w przygotowywaniu materiałów dydaktycznych (ogółem 80 godzin)	1200	1200	0
14	Oferent-1: praca społeczna (przygotowywanie materiałów do zajęć, pomoc w zajęciach, udział przedstawicieli Policji, Straży Pożarnej, Koła Łowieckiego (ogółem 20 godzin)	300	300	0
15	Oferent-1: koszty administracyjne (prowizje bankowe, opłaty pocztowe, koszty ZUS pracodawcy)	250	250	0
	koszty ogółem	7280,00	2862	4418,00

Oświadczam / my, że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta;
2. w ramach składanej oferty przewidujemy pobieranie świadczeń pieniężnych od adresatów zadania;
3. wszystkie podane w ofercie oraz załącznikach informacje są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
4. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją) z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
5. oferent\*/oferenci\* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją) z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne.

Podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta/offerentów. Odręczne podpisy potrzebne będą w wersji papierowej oferty w przypadku przeznaczenia jej do dofinansowania.

	Imię i nazwisko	Czytelny podpis
Osoba uprawniona do reprezentowania oferenta Stowarzyszenie POD SKRZYDŁAMI ANIOŁA		
Osoba uprawniona do reprezentowania oferenta Stowarzyszenie POD SKRZYDŁAMI ANIOŁA		

Data: 12.08.2018

Załączniki:

W przypadku gdy oferent nie jest zarejestrowany w Krajowym Rejestrze Sądowym – potwierdzona za zgodność z oryginałem kopia aktualnego wyciągu z innego rejestru lub ewidencji.

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
3. W przypadku wsparcia realizacji zadania publicznego.
4. Wartość kosztów ogółem do poniesienia z dotacji nie może przekroczyć 10 000 zł.